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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 18 1,2 Egzamin
Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z metodami stosowanymi w ergonomii i bhp oraz wykształcenie umiejętności praktycznego stosowania metod do rozwiązywania problemów 
dotyczących inżynierii środowiska pracy.

Wymagania wstępne
Podstawowe wiadomości z zakresu ergonomii, bhp, zarządzania.

Zakres tematyczny
Wykład. Podstawowe pojęcia, istota oceny. Procedura i organizacja oceny. Metody ergonomiczne stosowane w ocenie i diagnozie: dyskomfortu i ergonomicznych czynników 
ryzyka (fizycznych i psycho-fizjologicznych), obciążenia pracą,  parametrów środowiska pracy. Ergonomia w systemach logistycznych. Ergonomiczna ocena systemów, 
procesów wytwarzania.

Laboratorium. Ocena dyskomfortu (MSDs) operatorów oraz ergonomicznych czynników ryzyka, zmęczenia pracą, obciążenia sylwetki operatorów w związku z wykonywaną 
pracą, ryzyka i poziomu narażenia na MSDs, obciążenia operatorów związanego z pracą o charakterze powtarzalnym, obciążenia na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe, transportu ręcznego. Ocena procesu wytwarzania.

Metody kształcenia
Wykład: prezentacja, pokaz.

Laboratorium: ćwiczenia laboratoryjne, symulacja, studia przypadków

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania danych stosowane w ergonomii i bhp. Potrafi 
nazwać i opisać metody pozyskiwania danych wykorzystywane do oceny ryzyka zawodowego. 
Potrafi zaplanować i przeprowadzić pomiar wybranych czynników szkodliwych w środowisku 
pracy. Potrafi zinterpretować uzyskane wyniki pomiarów czynników szkodliwych.Potrafi 
dostrzegać aspekty ergonomii i ochrony pracy przy formułowaniu i rozwiązywaniu zadań 
inżynierskich. Ma świadomość ważności ergonomii w systemach technicznych.
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Warunki zaliczenia
Wykład: egzamin pisemny (pytania otwarte, min 51% na zaliczenie). Laboratorium: pozytywne zaliczenie wszystkich ćwiczeń, ocena raportów z prac. Ocena końcowa – średnia  
ocen z wykładu i laboratorium.
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